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Finansudvalget 

Christiansborg 

Svar på spørgsmål 1 til aktstykke 99: 

I brev af 27. februar har udvalget efter ønske fra Troels Lund Poulsen 

(V) stillet mig følgende spørgsmål: 

Spørgsmål 1:  

Vil ministeren som ‘baseline’ for situationen inden afgørelsen af aktstyk-
ket - via træk fra kommunerne og regionernes lønsystemer - oplyse antal-

let af pædagogisk ansatte omregnet i fuldtidsansatte i kommunerne pr. 

februar 2020? Oversigten bedes indeholde totalt antal ansatte, men også 

være uddybet i kategorierne pædagoger, PAU, pædagogmedhjælpere 

og andet pædagogiske personale, pædagogiske personale under uddan-

nelse, medarbejdere uden uddannelse. 

Svar: 

Der foreligger på nuværende tidspunkt ikke personaledata fra Kommu-

nernes og Regionernes løndatakontor (KRL) for februar 2020. Seneste 

offentliggjorte tal er for december 2019. Det er dog ikke alle selvejende 

daginstitutioner, hvor kommunen forestår lønadministrationen, hvorfor 

en opgørelse baseret på KRL’s data vil være mangelfuld for denne insti-
tutionstype. 

 

Til opgørelse af antal pædagogisk personale i daginstitutioner anvender 

BUVM derfor data fra Danmarks Statistiks (DST) såkaldte dagtilbudssta-

tistik. I data fra DST indgår således pædagogisk personale fra alle kom-

munale og selvejende daginstitutioner, og DST foretager derudover yder-

ligere validering af bl.a. støttepersonale placeret centralt i kommunen mv. 

Som ’baseline’ for pædagogisk personale vurderes det derfor mest hen-

sigtsmæssigt at tage udgangspunkt i DST’s opgørelse af pædagogisk per-

sonale.  

 

Der spørges til antal pædagogisk personale fordelt på en række katego-

rier, som både vedrører stillingsbetegnelse og uddannelsesniveau. Af tabel 

1 fremgår en opgørelse af antal fuldtidspersonaler i alt og fordelt efter 
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både højeste fuldførte uddannelse og stillingskategori på baggrund af 

data fra Danmarks Statistiks dagtilbudsstatistik.   

 

Dagtilbudsstatistikken indeholder en opgørelse af antal fuldtidsansatte 

pædagogiske personaler i kommunale og selvejende institutioner og of-

fentliggøres på årsbasis. Seneste offentliggjorte statistik er for 2018. Of-

fentliggørelse af statistikken for 2019 forventes i september 2020.  

 

Af tabel 1 ses, at der i 2018 var 25.367 pædagoger og 18.700 pædagog-

medhjælpere og pædagogiske assistenter i kommunale og selvejende dag-

institutioner. 

 

Note 1: Defineret ved personale med prof. bach eller mellemlang videregående uddan-

nelse som højeste fuldførte uddannelse. 

Note 2: Inkl. personale med uoplyst uddannelser 

Anm.: Grundet afrunding summer tallene ikke til totalen. ”-” angiver, at tallet er diskre-
tioneret grundet for få oplysninger. 

Kilde: Danmarks Statistik, Statistikbanken tabel BOERN1 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Pernille Rosenkrantz-Theil 

Tabel 1  

Pædagogisk personale opdelt efter højeste fuldførte uddannelse og stillingskategori, 

fuldtidsansatte, 2018 

 

 

Pædagog Pædagogmedhjælper og 

pædagogisk assistent 

Leder 

Uddannet pædagog1 23.788 1.514 2.981 

PAU/PGU 61 3.056 -  

Anden pædagogisk uddannelse 497 173 254 

Anden uddannelse 534 4.927 100 

Ingen erhvervskompetencegi-

vende2 
486 9.029 43 

I alt 25.367 18.700 3.379 
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